
 
 

 

 

 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЗДРАВ ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» июня 2022 г.                                                                                   № 444-ОД                                                     

 

г. Луганск  

 

 

 

                                                  

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

01.07.2022 за № 225/4459 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Луганской Народной Республики от 11.09.2015 № 621 «Об утверждении 

Порядка предварительного медицинского освидетельствования лиц, 

претендующих на занятие должности государственного  

гражданского служащего в Луганской Народной Республике» 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 4.1 Положения о Министерстве 

здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

11.04.2017 № 172/17 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Приложение № 2 к приказу Министерства здравоохранения 

Луганской Народной Республики от 11.09.2015 № 621 «Об утверждении 

Порядка предварительного медицинского освидетельствования лиц, 

претендующих на занятие должности государственного гражданского 



2 
 

служащего в Луганской Народной Республике», зарегистрированному в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 12.10.2015                        

за № 258/267, изложить в новой редакции, которая прилагается. 

 

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Луганской 

Народной Республики обеспечить подачу настоящего приказа на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики в установленном порядке.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра здравоохранения 

Луганской Народной Республики                                                     О. А. Валиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

здравоохранения 

Луганской Народной Республики 

от 11.09.2015 № 621 

(в редакции приказа 

Министерства здравоохранения 

Луганской Народной Республики 

от 29.06.2022 № 444-ОД) 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

здравоохранения 

Местонахождение 

учреждения 

здравоохранения 

Местонахождения 

медицинской 

комиссии 

1 Государственное 

учреждение 

«Луганская 

республиканская 

клиническая больница» 

Луганской Народной 

Республики 

91045, г. Луганск, кв. 

50-летия Обороны 

Луганска, д.14 

91045, г. Луганск, кв. 

50-летия Обороны 

Луганска, д.14 

2 Государственное 

учреждение 

«Луганская 

республиканская  

больница № 2» 

Луганской Народной 

Республики 

91000, г. Луганск. Ул. 

Советская, д.55 

91000, г. Луганск. 

Ул. Советская, д.55 

3 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская  

многопрофильная 

больница    № 2» 

Луганской Народной 

Республики 

91002, г. Луганск,                

ул. Фрунзе, д.106 

91002, г. Луганск,                

ул. Фрунзе, д.106 

4 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская 

многопрофильная 

больница № 3» 

Луганской Народной 

91028, г. Луганск, кв. 

Щербакова, д.1 

91028, г. Луганск, кв. 

Щербакова, д.1 



2 
 

Республики 

5 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская  

многопрофильная 

больница         № 4» 

Луганской Народной 

Республики 

91013,г.Луганск, ул. 

Ляпина,д.2 

91013,г.Луганск, ул. 

Ляпина,д.2 

6 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская 

поликлиника № 9» 

Луганской Народной 

Республики 

91040, г. Луганск,                 

кв. Дружбы, д.1 в 

91040, г. Луганск,                 

кв. Дружбы, д.1 в 

7 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская  

поликлиника № 10» 

Луганской Народной 

Республики 

91052, г. Луганск, ул. 

30 лет Победы,д.1 б 

91052, г. Луганск, ул. 

30 лет Победы,д.1 б 

8 Государственное 

учреждение 

«Луганская городская 

поликлиника № 11» » 

Луганской Народной 

Республики 

91011, г.Луганск, ул. 

Сосюры, д. 70 а 

91011, г. Луганск, ул. 

Сосюры, д. 70 а, ул. 

Красноармейская, 

д.2 

9 Государственное 

учреждение 

Луганская городская 

поликлиника № 12» » 

Луганской Народной 

Республики 

91023, г. Луганск, ул. 

Чапаева, д.68 

91023, г. Луганск, ул. 

Чапаева, д.68 

10 Государственное 

учреждение 

Луганская городская 

многопрофильная 

больница         № 15» 

Луганской Народной 

Республики 

91902, г. Луганск,                  

п. Юбилейный, ул. 

Садовая, д.10 

91902, г. Луганск,                  

п. Юбилейный, ул. 

Садовая, д.10 

11 Государственное 

учреждение 

«Алчевская центральная 

городская 

многопрофильная 

94207, г. Алчевск, ул. 

Ленина, д.4-А 

94207, г. Алчевск, 

ул.  Липовенко, д.10,  

Поликлиническое 

отделение № 1 



3 
 

больница» Луганской 

Народной Республики 

12 Государственное 

учреждение 

«Антрацитовская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94600, г. Антрацит, 

ул.Толстоусова, д.1 

94600, г. Антрацит, 

ул.Толстоусова, д.1, 

Центральная 

поликлиника 

13 Государственное 

учреждение 

«Брянковская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94100, г. Брянка, ул. 

Доватора, д.1 

94100,  г. Брянка,               

ул. Крымская, 1, 

14 Государственное 

учреждение 

«Кировская центральная 

городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

93800,  г. Кировск,  ул. 

Дзержинского, д.1 

93800,  г. Кировск,  

ул. Дзержинского, 

д.1 

Поликлиника № 1 

15 Государственное 

учреждение 

«Краснодонская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

г. Краснодон 

ул. Земнухова, 151 

г. Краснодон 

ул. Земнухова, 151, 

Поликлиника 

16 Государственное 

учреждение 

«Краснолучская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94506, г. Красный 

Луч, ул. 

Физкультурная. д.7 а 

94506, г. Красный 

Луч, 

Ул.Студенческая, 

д.8, поликлиника № 

1 

17 Государственное 

учреждение 

«Первомайская  

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

93200, г. Первомайск,             

ул. Тимошенко, д.13 

93200, г. 

Первомайск,           

ул. Тимошенко, д.13 



4 
 

18 Государственное 

учреждение 

«Ровеньковская  

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94700, г. Ровеньки,                       

ул. Ленина, д.43 

94700, г. Ровеньки,                       

ул. Ленина, д.43 

19 Государственное 

учреждение 

«Свердловская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94801, г. Свердловск,                  

ул. Пирогова, д.2 

94801, г. Свердловск,           

ул. Пирогова, д.2 

20 Государственное 

учреждение 

«Свердловская 

городская больница № 

2» Луганской Народной 

Республики 

94803, г. 

Червонопартизанск, 

ул. Терешковой, д.1 

94803, г. 

Червонопартизанск, 

ул. Терешковой, д.1 

21 Государственное 

учреждение 

«Стахановская 

центральная городская 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94016, г. Стаханов, 

пер. Лесной, д.16 

94016, г. Стаханов, 

ул. Ленина, д.37; 

Поликлиника № 1; 

ул. Стаханова, д.6, 

Поликлиника № 2 

22 Государственное 

учреждение 

«Лутугинская 

центральная районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92000,г.Лутугино, 

пер.Октябрський д.1 

Поликлиника 

92000,г.Лутугино 

ул. Дружбы. д 25, 

Поликлиника 

23 Государственное 

учреждение 

«Перевальская 

центральная районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

94300, г. Перевальск, 

ул. Кавказская, д.38 

94300, г. Перевальск, 

ул. Перовая, д.2, 

Поликлиническое 

консультативное 

отделение 

24 Государственное 

учреждение 

«Славяносербское 

93701, пгт. 

Славяносербск, 

ул. Горького, д.144, 

93701, пгт. 

Славяносербск, 

ул. Горького, д.144, 



5 
 

территориальное 

медицинское 

объединение» 

Луганской Народной 

Республики 

поликлиника поликлиника 

25 Государственное 

учреждение «Станично-

Луганское 

территориальное 

учреждение» Луганской 

Народной Республики 

93600, Станипчно-

Луганский район, пгт. 

Станица-Луганская, 

ул.5-я линия, д.39 

93600, пгт. Станица-

Луганская, ул.5-я 

линия, д.39 

26 Государственное 

учреждение 

«Новоайдарское 

территориальное  

медицинское 

объединение» 

Луганской Народной 

Республики 

93500, Новоайдарский 

район, пгт. Новоайдар, 

ул. Пролетарская, д. 

20 

93500, 

Новоайдарский 

район, пгт. 

Новоайдар, ул. 

Пролетарская, д. 20 

27 Государственное 

учреждение 

«Старобельское 

территориальное 

медицинское 

объединение» 

Луганской Народной 

Республики 

92703, г. Старобельск, 

ул. Кирова, д.67 

92703, г. 

Старобельск, ул. 

Кирова, д.67 

28 Государственное 

учреждение 

«Счастьенская 

городская больница» » 

Луганской Народной 

Республики 

91480, г.Луганск, 

Жовтневый район,                        

г. Счастье, ул. 

Донецкая,          д. 97 

91480, г.Луганск, 

Жовтневый район,                        

г. Счастье, ул. 

Донецкая, д. 97 

29 Государственное 

учреждение 

«Белокуракинская 

центральная  районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92200,  

Белокуракинская 

район, пгт. 

Белокуракино, ул. 

Чапаева, д. 72 

92200,  

Белокуракинская 

район, пгт. 

Белокуракино, ул. 

Чапаева, д. 72 

30 Государственное 

учреждение «Троицкая 

центральная районная  

многопрофильная 

92100, Троицкий 

район,            пгт. 

Троицкое,                            

ул. Крупской , д.11 

92100, Троицкий 

район,            пгт. 

Троицкое,                            

ул. Крупской , д.11 



6 
 

больница» Луганской 

Народной Республики 

31 Государственное 

учреждение 

«Новопсковская 

центральная  районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92302, Новопсковский 

район, пгт.  

Новопсков, ул. 

Ленина, д. 101 

92302, 

Новопсковский 

район, пгт.  

Новопской, ул. 

Ленина, д. 101 

32 Государственное 

учреждение «Сватовская 

центральная районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92600, Сватовский 

район, г.Сватово, 

переулок 

Промышленный, д.11 

92600, Сватовский 

район, г.Сватово, 

переулок 

промышленный, д.11 

33 Государственное 

учреждение 

«Марковская 

центральная  районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92400,Марковский 

район, пгт  Марковка, 

ул. Ленина, д.6 

92400,Марковский 

район, пгт  

Марковка, ул. 

Ленина, д.6 

34 Государственное 

учреждение «Меловская 

центральная районная 

многопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики  

92500, Меловской 

район, пгт. Меловое, 

ул. Ленина, д.44 

92500, Меловской 

район, пгт. Меловое, 

ул. Ленина, д.44 

35 Государственное 

учреждение 

«Беловодская 

центральная районная  

мн6огопрофильная 

больница» Луганской 

Народной Республики 

92801, Беловодский 

район, пгт. Беловодск, 

ул. Петровского, д.32 

92801, Беловодский 

район, пгт. 

Беловодск, ул. 

Петровского, д.32 

 

 


